
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE E ICT

OGGETTO:  PRESA D’ATTO CONVENZIONE PER LA REGOLAMENTAZIONE DEI 
RAPPORTI DI ATTUAZIONE E GESTIONE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI 
INTERVENTI TRA L’AORN SANTOBONO-PAUSILIPON E LA SOCIETÀ 
SO.RE.SA. S.P.A. INERENTI AL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 1 -COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.1 
“INFRASTRUTTURE DIGITALI” E INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL 
CLOUD PER LE PA LOCALI” ASL/AO - CUP H61E22000190003. DGR N.776 DEL 
20/12/2023. - ESECUTIVITÀ IMMEDIATA.

Il sottoscritto Direttore della UOC Tecnico Patrimoniale ed ICT propone quanto di seguito riportato, 
attestando la regolarità della relativa istruttoria:

PREMESSO CHE:
 Con regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 è stato 

istituito il dispositivo Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza dell’Unione Europea (PNRR);
 Con decreto n.48/2023-PNRR del 14/03/2023 è stato approvato l’Avviso pubblico Multimisura per la 

presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR – Missione 1 – Componente 1 – 
Investimento 1.1 “INFRASTRUTTURE DIGITALI” e Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL 
CLOUD PER LE PA LOCALI”;

 L’avviso ha lo scopo di realizzare la migrazione completa (Full Migration) degli asset ICT dei Soggetti 
Attuatori in base agli scenari di ammissibilità e criteri di asseverazione definiti dal Dipartimento della 
Transizione Digitale;

 Ai sensi dell’art.10 dell’Avviso le domande di partecipazione presentate dai Soggetti Attuatori individuati 
all’art.5 del citato avviso sono sottoposte, sulla base dell’ordine cronologico di presentazione, alla 
verifica di ricevibilità ed ammissibilità da parte del Dipartimento per la Trasformazione Digitale che 
procede alla validazione delle domande ammesse e notifica al soggetto attuatore l’ammissibilità al 
finanziamento della domanda pervenuta.

PRESO ATTO CHE:
 L’AORN Santobono-Pausilipon, attraverso il RUP del progetto finanziato dal PNRR M1.C1 I1.1 e I1.2 

CUP H61E22000190003, ha inoltrato la candidatura sul sito PA Digitale 2026 in risposta all’Avviso 
della Missione 1 Componente 1 del PNRR, nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU per:

- l’Investimento 1.1 “INFRASTRUTTURE DIGITALI” 
- l’Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI”;

 con decreto n.48-4/2023-PNRR del 04/08/2023 il Dipartimento per la Trasformazione Digitale ha 
ammesso a finanziamento le domande presentate dalle Aziende Sanitarie e Ospedaliere, tra le quali, per 
l’AORN Santobono Pausilipon, sono stati autorizzati i seguenti finanziamenti:

- Per l’Investimento 1.1: € 302.276,00; 
- Per l’Investimento 1.2. €   76.511,00;



Pag.2di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 l’Investimento 1.1 “INFRASTRUTTURE DIGITALI” prevede la migrazione in Cloud PSN delle 
seguenti procedure:

 l’Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” prevede la migrazione in 
PA Adeguata, Cloud gestito da So.Re.Sa. Spa, delle seguenti procedure:

Categoria Servizio Nome applicativo Destinazione Candidatura
Assistenza Ospedaliera Attività Trasfusionali Eliot Infrastruttura della PA adeguata
Assistenza Ospedaliera Attività Trasfusionali Gadamed Infrastruttura della PA adeguata

Assistenza Ospedaliera Assistenza Specialistica Ambulatoriale CUP Regionale PSN
Anagrafe Nazionale Assistibili Anagrafe Nazionale Assistibili Sinfonia Anagrafe Regionale Infrastruttura della PA adeguata
Anagrafe Nazionale Assistibili Anagrafe Nazionale Assistibili Mirt Infrastruttura della PA adeguata
Reti di Patologia Reti di Patologia ROC Regionale Infrastruttura della PA adeguata
Fascicolo Sanitario Regionale Fascicolo Sanitario Regionale Portale del Cittadino PSN



Pag.3di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

VISTA:
 La Deliberazione n.776 del 20/12/2023 della Giunta Regionale della Regione Campania che, 

nell’ambito delle attività di cui al citato Avviso Multimisura 1.1 e 1.2:
 Individua, sulla base delle risultanze tecniche derivanti dall’istruttoria compiuta dall’Ufficio 

Speciale per la Crescita e la Transizione Digitale di concerto con le Aziende Sanitarie e Ospedaliere 
della Regione Campania e con il supporto del Dipartimento per la Trasformazione Digitale della 
Presidenza del Consiglio dei ministri, la So.Re.Sa. S.p.A., quale responsabile delle fasi di 
progettazione, attuazione e monitoraggio degli interventi di migrazione delle componenti di cui 
trattasi fino ad un importo massimo di 15 M€;

 Fornisce indirizzi operativi alle Aziende sanitarie assegnatarie dei suddetti finanziamenti per 
l’utilizzo delle risorse dedicate alle componenti centrali dell’ecosistema SINFONIA indicate nei 
piani ammessi a finanziamento;

 Demanda a So.Re.Sa. S.p.A., in coordinamento con l’Ufficio Speciale per la crescita e la transizione 
digitale, la fase di attuazione dei progetti delle Aziende sanitarie per la migrazione delle componenti 
centrali dell’ecosistema SINFONIA e sistemi regionali in ambito sanitario. 

CONSIDERATA
 La nota della Giunta Regionale della Campania prot. n. 3425 del 03/01/2024, con la quale la Direzione 

Generale per la Tutela della salute e il coordinamento del SSR e l’Ufficio Speciale per la crescita e la 
transizione digitale hanno demandato a So.Re.Sa. la predisposizione di apposite Convenzioni da 
sottoscrivere tra la So.Re.Sa. e le Aziende Sanitarie e Ospedaliere per la regolamentazione degli aspetti 
amministrativi ed economici per le successive attività da porre in essere;

 La nota pec del 17/01/2024 con cui l’AORN, in ossequio al disposto della delibera di Giunta Regionale 
n.776/2023, ha trasmesso, firmata digitalmente dal Soggetto Attuatore, Dott. Rodolfo Conenna, la 
Convenzione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione e gestione per la realizzazione degli 
interventi tra l’AORN Santobono Pausilipon e la Società So.Re.Sa. Spa.

 La nota pec del 24/01/2024 con cui So.Re.Sa. S.p.A. ha trasmesso la Convenzione de quo controfirmata 
dal Responsabile degli Interventi, Dott. Tommaso Casillo, allegata alla presente quale parte integrante 
e sostanziale della Deliberazione.

PRESO ATTO CHE:
 Per il Soggetto Attuatore il Referente della Convenzione è l’ing. Gennaro Sirico, Direttore deella UOC 

Tecnico Patrimoniale e ICT;
 Per il Referente Interventi il Referente della Convenzione è il Dott. Massimo Di Gennaro, Direttore 

Operativo Innovazione e Sanità Digitale

                 Visto il 
Dirigente Amministrativo 
Responsabile UOSID Patrimonio e Contratti
           Dr.ssa Antonella Giuliani
              (f.to digitalmente)

Il Direttore UOC Tecnico Patrimoniale e ICT
Ing. Gennaro Sirico
(f.to digitalmente)



Pag.4di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(f.to digitalmente) 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(f.to digitalmente) 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in 
calce.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A

Per i motivi suesposti, qui riportati e confermati, l’adozione del presente provvedimento e, nello specifico:
1. Di prendere atto del Decreto di Approvazione delle Istanze ammesse a Valere sull’Avviso 

Pubblico “Avviso Multimisura 1.1 e 1.2 “Infrastrutture digitali e Abilitazione al Cloud” tra l’AORN 
Santobono-Pausilipon e la Società So.Re.Sa. S.p.A.;

2. Di prendere atto della convenzione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione e gestione 
per la realizzazione degli interventi tra l’AORN Santobono-Pausilipon e la So.Re.Sa. S.p.A., 
debitamente firmata digitalmente tra le Parti, che si allega al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale;

3.  Di prendere atto che le risorse assegnate dall’Avviso agli applicativi relativi all’Investimento 1.2, 
dettagliati di seguito:

Categoria Servizio Nome applicativo Destinazione Candidatura
Assistenza Ospedaliera Attività Trasfusionali Eliot Infrastruttura della PA adeguata
Assistenza Ospedaliera Attività Trasfusionali Gadamed Infrastruttura della PA adeguata

Assistenza Ospedaliera Assistenza Specialistica Ambulatoriale CUP Regionale PSN
Anagrafe Nazionale Assistibili Anagrafe Nazionale Assistibili Sinfonia Anagrafe Regionale Infrastruttura della PA adeguata
Anagrafe Nazionale Assistibili Anagrafe Nazionale Assistibili Mirt Infrastruttura della PA adeguata
Reti di Patologia Reti di Patologia ROC Regionale Infrastruttura della PA adeguata
Fascicolo Sanitario Regionale Fascicolo Sanitario Regionale Portale del Cittadino PSN

e regolamentati nella Convenzione, ammontano a € 76.551,00.



Pag.5di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4. Di trasferire l’importo complessivo di € 76.511,00 alla So.Re.Sa. Spa in un’unica soluzione in virtù 
di quanto rappresentato all’Art.6 della Convenzione de quo a cura della UOC GEF all’esito 
dell’effettivo trasferimento delle somme del richiamato finanziamento ex art.13 dell’Avviso 
pubblico Multimisura;

5. di trasmettere copia del presente provvedimento alla So.Re.Sa. Spa, alla UOSID Flussi e Sistemi 
Informativi aziendali, al Collegio Sindacale e alla UOC GEF;

6. Di dare mandato al RUP di inoltrare la seguente deliberazione in piattaforma PA Digitale 2026;
7. Di conferire al presente atto immediata esecutività, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21-quater della 

L.241/90, ai fini dell’immediato inoltro in piattaforma PA Digitale 2026 attesa la scadenza prevista 
per il 31/01/2024.

Il Direttore Generale
Dott. Rodolfo Conenna

(f.to digitalmente) 


	NumeroDataRep: n. 48 del 30 gennaio 2024
		2024-01-30T09:20:27+0100
	Antonella Giuliani


		2024-01-30T10:18:15+0100
	Gennaro Sirico


		2024-01-30T10:44:02+0100
	Daniela Mignone


		2024-01-30T11:07:08+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2024-01-30T14:55:21+0100
	Rodolfo Conenna


		2024-01-30T15:13:07+0100
	Giuseppe Rocco




